2400 Pa
5400 Pa
100 %
99 %
87,4 %
1 12 30
Jahre
Tiger Neo N-Typ
54HL4-(V)
410-430 Watt
MONOFAZIALES MODUL
N-Typ
Positive Leistungstoleranz von 0~+3 %
IEC 61215 (2016), IEC 61730 (2016)
ISO9001:2015: Qualitätsmanagementsystem
ISO14001:2015: Umweltmanagementsystem
ISO 45001:2018
Managementsysteme für Sicherheit und Gesundheit bei der Arbeit
WICHTIGE MERKMALE
SMBB-Technologie
Mehr Modulleistung und Zuverlässigkeit dank
verbesserter Lichtabsorption und verbesserten
Stromtransport
PID-Widerstand
Exzellente Anti-PID-Leistungsgarantie dank optimiertem
Massenproduktionsprozess und Materialkontrolle.
Maximale Lebensdauer auch unter extre-
men Umweltbedingungen
Hohe Salznebel- und Ammoniakbeständigkeit.
Hot 2.0-Technologie
Das N-Typ-Modul mit Hot 2.0-Technologie ist zuverlässiger
und reduziert LID/LETID-Effekte.
Verbesserte mechanische Widerstandskraft
Zertifiziert für Windlasten bis 2400 Pa und Schneelasten bis
5400 Pa.
LINEARE LEISTUNGSGARANTIE
15 Jahre Produktgarantie
30 Jahre lineare Leistungsgarantie
0,40 % jährliche Degradation über 30 Jahre
2.0
HOT
Le
is
tu
n
g
sg
a
ra
n
tie
Leistungstoleranz  0~+3 %
1000/1500 VDC (IEC)
Modulwirkungsgrad STC (%)  21,00 % 21,25 % 21,76 % 22,02 %  21,51 %
Leerlaufspannung (Voc)  37,73 V  35,84 V  37,92 V  36,02 V  38,11 V  36,20 V  38,30 V  36,38 V  38,49 V  36,56 V
Max. Spannung (Vmp)   31,13 V  29,06 V  31,32 V  29,21 V  31,51 V  29,34 V  31,70 V  29,50 V  31,88 V  29,63 V
STC NOCT  NOCT  STC NOCT  STC  STC NOCT  NOCT  STC
Temperaturkoeffizienten Voc  -0,25 %/℃
Nennbetriebstemperatur der Zelle (NOCT)   45±2 ℃
Mechanische Eigenschaften
Zellentyp
Anz. der Zellen
Maße
Gewicht
Glas
Rahmen
Anschlusskasten
Anschlusskabel
N-Typ monokristallin
108 (6×18)
1722×1134×30 mm (67,79×44,65×1,18 inch)
22 kg (48,5 lb)
3,2 mm, getempertes Glas mit hoher Lichtdurchlässigkeit
und niedrigem Eisengehalt, Antireflex-Beschichtung
Eloxierte Aluminiumlegierung
Schutzklasse IP68
TÜV  1×4,0 mm2
(+): 400 mm, (-): 200 mm oder maßgeschneiderte Länge
Technische Zeichnungen
Spezifikationen
Elektrische Leistung und Temperaturabhängigkeit
Versandeinheiten
(Zwei Paletten = ein Stapel)
36 Stück/Palette, 72 Stück/Stapel, 936 Stück/40-Fuss-Container
NOCT:
Länge: ±2 mm
Breite: ±2 mm
Höhe: ±1 mm
Zeilenabstand:
±2 mm
A A
1134 mm
H
Ⅰ
1086 mm
16
14
12
10
8
6
4
2
0
490
420
350
280
210
140
70
0
     0          5        10       15       20       25       30       35       40        45
9,0
Ⅰ
33
A-A
180
160
140
120
100
80
60
40
20
Isc
Voc
Pmax
-50 -25        0        25        50       75       100  Vorderseite Seite Rückseite
Modultyp
Maximale Leistung (Pmax)
Max. Strom (Imp)
Kurzschlussstrom (Isc)
Betriebstemperatur (℃)
Maximale Systemspannung
Maximale Vorschaltsicherungsleistung
Temperaturkoeffizienten Pmax
Temperaturkoeffizienten Isc
*STC:
 JKM410N-54HL4
JKM410N-54HL4-V
410Wp
13,17 A
13,91 A
308Wp
10,61 A
11,23 A
 JKM415N-54HL4
JKM415N-54HL4-V
415Wp
13,25 A
13,99 A
312Wp
10,68 A
11,29 A
Strom-Spannungs- und Leistungs-
-Spannungs-Kennlinien (430 W)
Temperaturabhängigkeit von
Isc, Voc, Pmax
Spannung (V) Zelltemperatur (°C)
 JKM420N-54HL4
JKM420N-54HL4-V
420Wp
13,33 A
14,07 A
316Wp
10,76 A
11,36 A
-40 ℃~+85 ℃
25 A
-0,30 %/℃
0,046 %/℃
 JKM425N-54HL4
JKM425N-54HL4-V
425Wp
13,41 A
14,15 A
AM = 1,5  Zelltemperatur 25 °C
©2021 Jinko Solar Co., Ltd. Alle Rechte vorbehalten.
Die Spezifikationen in diesem Datenblatt können ohne Ankündigung geändert werden.
Datenblatt nur in der EU gültig.
 Die deutsche Version dieses Dokuments ist lediglich eine unverbindliche Übersetzung aus
dem Englischen.Bei Abweichungen vom englischen Originaltext hat immer die englische
Version Vorrang.
320Wp
10,83 A
11,42 A
 JKM430N-54HL4
JKM430N-54HL4-V
430Wp
13,49 A
14,23 A
323Wp
10,91 A
11,49 A
Windgeschwindigkeit 1 m/s
JKM410-430N-54HL4-(V)-F1.1-GE EU(IEC 2016)
S
tr
o
m
 (
A
)
17
22
 m
m
1
4
0
0
 m
m
8
6
0
 m
m
L
e
is
tu
n
g
 (
W
)
N
o
rm
a
lis
ie
rt
e
s
 I
s
c
,
V
o
c
,
P
m
a
x
 (
%
)
1
4
,0 3
0
Umgebungstemperatur 20 °C  Einstrahlung 800W/m2
Einstrahlung 1000W/m2
AM = 1,5
Hig h sa lt mist a nd  a mmo nia  re sista nc e .
Dura bility Ag a inst Extre me  Environme nta l
Conditions
N- Type
MO NO -FAC IAL MO DULE
Po sitive  p o we r to le ra nc e  o f 0~+3%
ISO 9001:2015: Q ua lity Ma na g e m e nt Syste m
ISO 14001:2015: Enviro nm e nt Ma na g e m e nt Syste m
ISO 45001:2018
O c c up a tio na l he a lth a nd  sa fe ty m a na g e m e nt syste m s
IEC 61215(2016), IEC 61730(2016)
Tiger Neo N-type
54HL4-(V)
410-430 Watt
Ke y Fe a ture s
SMBB Te c hnolog y
Be tte r lig ht tra p p ing  a nd  c urre nt c o lle c tio n to  imp ro ve
mo d ule  p o we r o utp ut a nd  re lia b ility.
Ce rtifie d  to  withsta nd : wind  lo a d  (2400 Pa sc a l) a nd  sno w
lo ad (5400 Pasc a l).
Enha nc e d Me c ha nic a l Loa d
2400 Pa
5400 Pa
PID Re sista nc e
Exc e lle nt A nti-PID p e rfo rm a nc e  g ua ra nte e  v ia
o p tim ize d  m a ss-p ro d uc tio n p ro c e ss a nd  m a te ria ls
c o ntro l.
2.0
Hot 2.0 Te c hnolog y
The  N-typ e  mo d ule  with  Ho t 2.0 te c hno lo g y ha s b e tte r
re lia b ility a nd  lo we r LID/ LETID.
HOT
LINEAR PERFORMANCE WARRANTY
99%99%
100%
1 15 30
ye a rsG
u
a
ra
n
te
e
d
 P
o
w
e
r
P
e
rf
o
rm
a
n
c
e
87.4%87.4%
15Ye a r Pro d uc t Wa rra nty
30 Ye a r Line a r Po we r Wa rra nty
0.40% Annua l De g ra d a tio n Ove r 30 ye a rs
Pa c ka ging  Config ura tion
Eng ine e ring  Dra wing s
SPECIFICATIONS
Me c ha nic a l Cha ra c te ristic s
Ce ll  Typ e
No . o f c e lls
Dime nsio ns
We ig ht
Fro nt G la ss
Fra me
Junc tio n Bo x
Outp ut Ca b le s
22 kg  (48.50 lb s)
IP68 Ra te d
Electrical Performance & Temperature Dependence
Irra d ia nc e  1000W/ m
2
AM=1.5
Irra d ia nc e  800W/ m
2
AM=1.5NOCT:
*STC :
Wind  Sp e e d  1m/ s
Mo d ule  Typ e
Ma ximum Po we r (Pma x)
Ma ximum Po we r Vo lta g e  (Vmp )
Ma ximum Po we r Curre nt (Imp )
Op e n-c irc uit Vo lta g e  (Vo c )
Sho rt-c irc uit Curre nt (Isc )
Mo d ule  Effic ie nc y STC (%)
Op e ra ting  Te mp e ra ture (℃)
Ma ximum syste m vo lta g e
Ma ximum se rie s fuse  ra ting
Po we r to le ra nc e
Te mp e ra ture  c o e ffic ie nts o f Pma x
Te mp e ra ture  c o e ffic ie nts o f Vo c
Te mp e ra ture  c o e ffic ie nts o f Isc
No mina l o p e ra ting  c e ll te mp e ra ture   (NOCT)
Ce ll Te mp e ra ture  25°C
Amb ie nt Te mp e ra ture  20°C
( Two  p a lle ts = One  sta c k )
36p c s/ p a lle ts, 72p c s/ sta c k, 936p c s/  40'HQ Co nta ine r
Temperature Dependence of
Isc,Voc,Pmax
TUV  1×4.0mm
2
(+): 400mm , (-): 200mm o r Custo mize d  Le ng th
3.2mm,Anti-Re fle c tio n Co a ting ,
Hig h Tra nsmissio n, Lo w Iro n, Te mp e re d  G la ss
Ano d ize d  Aluminium Allo y
1722×1134×30mm (67.79×44.65×1.18 inc h)
Current-Voltage & Power-Voltage
Curves (430W)
108 (6×18)
N typ e  Mo no -c rysta lline
NOCTSTC NOCTSTC NOCTSTC
JKM410-430N-54HL4-(V)-F1-EN-EU Only (IEC 2016)
©2021 Jinko  So la r Co ., Ltd . All rig hts re se rve d .
Sp e c ific a tio ns inc lud e d  in this d a ta she e t a re  sub je c t to  c ha ng e  witho ut no tic e .
Datasheet valid in Europe only.
Le ng th: ±2mm
Wid th: ±2mm
He ig ht: ±1mm
Ro w Pitc h: ±2mm
-40℃~+85℃
1000/ 1500VDC (IEC)
25A
0~+3%
-0.30%/℃
-0.25%/℃
0.046%/℃
45±2℃
Ⅰ
Fro nt Sid e Ba c k
C
u
rr
e
n
t
(A
)
Vo lta g e  (V) Ce ll Te mp e ra ture  (℃）
P
o
w
e
r
(W
)
N
o
rm
a
liz
e
d
 I
sc
,
V
o
c
,
P
m
a
x
 (
%
)
14
.0
9.0
30
33
A-A
H
1
7
2
2
m
m
1134mm
8
6
0
m
m
1086mm
15 20 25 30 35 40 450
0
2
4
6
8
10
12
0
70
140
210
350
280
5 10
420
490
14
16
410Wp
31.13V
13.17A
37.73V
13.91A
308Wp
10.61A
29.06V
35.84V
11.23A
415Wp
31.32V
13.25A
37.92V
13.99A
312Wp
10.68A
29.21V
36.02V
11.29A
NOCTSTC NOCTSTC
 JKM410N-54HL4
JKM410N-54HL4-V
 JKM415N-54HL4
JKM415N-54HL4-V
 JKM420N-54HL4
JKM420N-54HL4-V
 JKM425N-54HL4
JKM425N-54HL4-V
 JKM430N-54HL4
JKM430N-54HL4-V
425Wp
31.70V
13.41A
38.30V
14.15A
320Wp
10.83A
29.50V
36.38V
11.42A
430Wp
31.88V
13.49A
38.49V
14.23A
323Wp
10.91A
29.63V
36.56V
11.49A
420Wp
31.51V
13.33A
38.11V
14.07A
316Wp
10.76A
29.34V
36.20V
11.36A
Ⅰ
A A
-50 -25 0 25 50 75 100
20
40
60
80
100
120
140
160
180
Isc
Voc
Pmax
21.00% 21.25% 21.76% 22.02%21.51%
1
4
0
0
m
m